Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmf.jus.br

Tl/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 56/2019 — CIA 0068570:70.2014.8.11.0000

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO No 56/2014 TENDO COMO
OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE 	LOCAÇÃO 	DE 	RELÓGIOS
REGISTRADORES DE PONTO COM LEITURA
BIOMÉTRICA, LEITOR DE PROXIMIDADE
COM TECNOLOGIA RFID (RADIO
FREQUENCY IDENTIFICATION) E LEITOR
DE CÓDIGOS DE BARRAS, PARA SEREM
INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
MATO GROSSO E NAS UNIDADES
JUDICIÁRIAS DAS COMARCAS DO ESTADO,
FIRMADO ENTRE O - TRIBUNAL DE
JUSTIÇA/FUNAJURIS E A EMPRESA
GERTEC BRASIL LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio do PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNP.) N.
03.535606/0001-10 (Fonte 160), ou do FUNDO DE APOIO AO
JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 61.872837/0001-93 (Fonte
240), sediado no Palácio da Justiça, Centro Político Administrativo, em
Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato representado pelo'seu Presidente,

Excelentíssimo Senhor Desembargador. CARLOS ALBERTO ALVES DA
ROCHA, CPF/MF n° 012.075.878-42, portador(a) da Carteira de
Identidade no 7.388.085-1 SSP/SP, doravante denominado
CONTRATANTE e de outro lado à empresa GERTEC BRASIL LTDA,
pessoa jurídica de direito privado,, inscrita no CNPJ/MF sob _o no
03.654.119/0001-76, Inscrição Estadual no 052619494, com escritório
profissional na Avenida Jabaguara, n. 3060, 60 . Andar, Bairro
Mirandópolis - CEP 04.046-500 - São Paulo, fone (011) 2575-1000,
neste ato representada Oor seu sócio proprietário JORGE RIBEJR0
PEREIRA, brasileiro, casado, engenheiro, residente e domiciliado na
Cidade de São Bernardo do.Campo, São Paulo, à Rua Antônio Zampiere,
no 150, Casa 4 - Jardim Valdibia, CEP 09820-050, portador do RG no
37.231.907-5/SSP-RJ e registro no CREA-RJ no 81-1-02910-8, inscrito
no CPF/MF sob o no 610.926.307-91, CONTRATADA, tendo em vista o

TAkDío

Bloco Des. Antonio De Arruda - Av. Rubens De Mendonça, 5/N - Centro Político Administrativo - CEP.: 780
E-mar1:11MMANAANUTtews.br - Fax (65)3617-3727

•

o

Tribunal de Justiça do Estado.de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

divlsao.contratos@tjmflus.br

21/M0

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 56/2014 — CIA 0068570-70.2014.8.11.0000

Contrato n. 56/2014 - CIA 0068570-701014.8.11.0000, considerando
ainda as disposições estabelecidas na Lei no 10.520/2002, Decreto no
3.555/2000, no 5.450/01 e subsidiariamente pela Lei no 8.666, de 21 de
junho de 1993, atualizada, bem como disposições supletivas da Teoria
Geral de Contratos e de Direito Privado, atualizados, têm, entre si, como
certo e ajustado o presente Termo de Aditamento, mediante as seguinte§ -
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem a finalidade de alterar em
parte, o item 5.2., da Cláusula Quinta - Da Vigência do Contrato
originariamente firmado entre as partes nos seguintes termos. .

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Quinta - Da Vigência do Contrato
originariamente firmado entre as partes, prorrogando o Prazo da vigência
por mais 12 (doze) meses de 04/06/2019 a 03/06/2020, na forma
do art.57, §40  da Lei no 8.666/1993 ou até a efetiva implementação de
registro de ponto abrangido no contrato 143/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
•

3.1. Ficam mantidas as demaii cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após

a assinatura das partes, providenciará a publicação,  de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforrn.e, dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei no

8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

foi o presente Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, e assinado pelas parEes contratantes e pelas testemunhas

abaixo.

6 ovo Des. Antônio De ArTuda - Av. Rubens De Mendonça. S/ - Centro Político Adrnlrfltrativ, - CEP.: 700
E-rnallt 111.601.0211mt insbr  Fax (65)36103727

•

Cuiabá-MT, 09 de abril de 2 19.

Desembargador CARLOS ALBE
- 	PRESIDENTE DO TRIBUNAL D

LO:aie
CONTRATAN

5 DA ROCHA
ÇA - MT

RGE R EIRO PEREIRA
EC BRASIL LTDA.

CONTRATADA

Representa n
G

Test nhasl

,)7711WSW
R 	' 602 9ge 8

CPF da1t8i 8-ge
RG

CPF

CPE 462.625361-34
RG 05138507 SSPIMT

Suhdletrite - Jabeefiara-e”. Fagendee
EuMJECOjr:r TOT.d.:PkGAri na,: 11(14:00
7:2"n3:3:flf -11 :lie? PerS.M.T.Ceetee.:'4.50%Te

Peta ' 	Feio de ::019.e.er.:Td:lee:::**

‘rerdede. P 57 a
:h. 97.=}7

.<2.e
ffliTtTieraiso
Ore 'TE

6 - Fone: 2275e3TO
d

ARCOS MARRA DAPAS
OFICIAL 00 RCPN RA

0301STRITO .
dABAouA

ESC-Tevê-0e
'Av. Fagundes Filho, 34.3.._ ass

'..310 ........ ........................ 	::

•

Bloco Des. António De Arruda Av. Rubens De Mendonça, 	- Centro Politicó Administrativo 'r CEP.: 78050-970 - Cuiaba - MT
Lidaça_pffitInit.iug.br Fax (65)3.617-3727

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e 	divisaa.contratos@WM.jus.br

Fls.

T./MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 56/2014 - CIA 0068570-70.2014.8.11.0000

	00000001
	00000002
	00000003